                    Z á v e r e č n ý   ú č e t   o b c e   z a    r o k    2 0 1 3
vyplývajúci zo zákona NR SR 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a na základe zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve neskorších predpisov.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

     Záverečný účet obce za rok 2013 obsahuje:

1. údaje o plnení rozpočtu príjmov a výdavkov v členení na bežný rozpočet, kapitálový rozpočet a finančné operácie v súlade s rozpočtovou klasifikáciou,

2. bilanciu aktív a pasív,

3. prehľad o stave a vývoji dlhu,

4. údaje o hospodárení príspevkových organizácií
5. prehľad o poskytnutých dotáciách podľa jednotlivých príjemcov 
       prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
6. údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

7. hodnotenie plnenia programov obce.

1. Plnenie rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa rozpočtovej klasifikácie vrátane tvorby a použitia prostriedkov peňažných fondov

     Základom finančného hospodárenia obce je programový rozpočet, ktorý bol zostavený na obdobie troch rokov. Rozpočet je zostavený podľa rozpočtovej klasifikácie ustanovenej Ministerstvom financií SR. Vnútorne sa rozpočet člení na bežný, kapitálový a finančné operácie, ktorými sa vykonávanú prevody z peňažných fondov obce a realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie. Programový rozpočet je vo výdavkovej časti členený podľa programov a zdrojov financovania. Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2012 uznesením OZ č. 80/2012. Úprava rozpočtu bola vykonaná 6-krát a to:

· Rozhodnutím starostu obce z 02.01.2013

· uznesením OZ č. 89/2013 z 26.04.2013
· uznesením OZ č. 66/2013 z 04.07.2013
· uznesením OZ č. 111/2013 z 25.10.2013
· uznesením OZ č. 120/2013 z 13.12.2013
· rozhodnutím starostu obce z 30.12.2013.

Podkladom na vykázanie plnenia rozpočtu je „Výkaz o plnení rozpočtu a o plnení vybraných finančných ukazovateľov obce, vyššieho územného celku a rozpočtových organizácií v ich pôsobnosti“ /Fin SAM 2-04/.

Plnenie rozpočtu príjmov a výdavkov:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

                                                    Príjmy                         Výdavky                             Rozdiel  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Obec                                       631 388,96                    286 357,00                          345 031,96 
                                              -  19 796,20 fond opráv*                                          -   19 796,20                      
ZŠ s MŠ                                      9 975,58                    248 940,72                        - 238 965,14
                                                   -     57,99 *                                                                   -  57,99
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bežný rozpočet                      621 510,35                    535 297,72                             86 212,63
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                                                                                             
Obec                                         41 607,00                     105 288,51                         -  63 681,51
ZŠ s MŠ                                         -                                      -                                           -

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Kapitálový rozpočet               41 607,00                     105 288,51                         -  63 681,51
==================================================================

Spolu (prebytok)                     663 117,35                     640 586,23                           22 531,12                                     
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

*  fond opráv tvorený od roka 2006 vylúčený z prebytku hospodárenia 
* neminutá dotácia r. 2013 na dopravné žiakov, ktorá bude použitá do 31.03.2014
Prebytok rozpočtového roka 2013 je vo výške  22 531,12  EUR, ale vykrýva schodkové finančné operácie.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Finančné operácie                       708,99                       21 143,27                        - 20 434,28
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Plnenie rozpočtu                    663 826,34                      661 729,50                            2 096,84
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Finančné operácie v príjmoch predstavujú neminutú dotáciu roka 2012 – 116,23 Eur (dopravné žiakov ZŠ) a tvorbu sociálneho fondu 592,76 Eur. 

Finančné operácie vo výdavkoch predstavujú splátku splátky úverov ŠFRB na 8 a 15 bj. nájomné domy vo výške 20 285,47 Eur a použitie sociálneho fondu 857,80 Eur. 

Záporný rozdiel je vykrytý prebytkom hospodárenia. 

Obecné zastupiteľstvo bude schvaľovať prídel do rezervného fondu zo sumy 2 096,84.
     Obec má vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti Základnú školu s MŠ Bohdanovce nad Trnavou, ktorá má právnu subjektivitu.

     Škole boli poskytnuté nasledovné finančné prostriedky /EUR/:

- prenesené kompetencie z rozpočtu štátu                                                121 984                                                                                          

- kreditové príplatky                                                                                         475                

- originálne kompetencie                                                                           107 073
- na zvýšenie platov pre OK (z toho OcÚ Šelpice 176 Eur)                         4 671

- na materskú školu z rozpočtu štátu pre predškol. vzdelávanie                   3 374
- dopravné žiakom  (nevyčerpaných 57,99 Eur)                                           1 546
- vzdelávacie poukazy                                                                                   1 833
- prevod príjmov školy                                                                                11 365,58
Zostatok výdavkového účtu bol 0,79 EUR.

     Obec dostala prostriedky na prenesený výkon štátnej správy a rôzne iné finančné prostriedky /EUR/:

- na prenesené kompetencie                                                                      121 894
- kreditové príplatky                                                                                         475
- dopravné žiakom                                                                                         1 546 
- vzdelávacie poukazy                                                                                    1 833
- na materskú školu                                                                                        3 374                                                    

- dotáciu na REGOB                                                                                         396,33
- dotáciu na životné prostredie                                                                          126,02                                                                

- dotáciu na MK                                                                                                  62,93
- dotácia na stavebný poriadok                                                                      1 116,93
- dotáciu na matriku                                                                                       2 817,55                                                                     

- dotáciu na vojnové hroby                                                                                  29,12
- rodinné prídavky, školské pomôcky a strava HN                                             95,70                                            
- fin. prostriedky na voľby                                                                                 916,12
- fin. prostriedky z recyklačného fondu                                                             682
- dotácia na knihy do knižnice                                                                           500                                                              

- refundácia na mzdu skladníka CO                                                                  106,80
- dotácia na nezamestnaných § 50 j                                                                2 027,73
- dotácia na MK po zimnej prevádzke                                                           1 166,46

- dotácia na publikáciu                                                                                       300                 

     Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov v roku 2013:

· rezervný fond / 140 283,52 EUR/– minimálny prídel  do tohto fondu je podľa zákona 10 % z prebytku hospodárenia. 

· Fond opráv /14 999,54 EUR/ - vytváraný z pravidelných odvodov nájomníkov 8 a 15 bj. nájomných bytov. V priebehu roka bolo z tohto fondu i čerpané na bežné opravy a revízie v bytových domoch (podrobnosti viď kniha fondu opráv).

· Sociálny fond /659,73 EUR/ - je tvorený mesačne 1,25 % z hrubých miezd.

     Zostatky peňažných fondov koncom roka neprepadajú. Obec prostriedky fondov môže použiť na vyrovnanie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami v priebehu rozpočtového roka.

2. Bilancia aktív a pasív

     Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce, ktoré slúžia na plnenie úloh obce a možno ich použiť najmä na verejné účely a na výkon samosprávy obce. Majetok obce je zaúčtovaný na príslušné účty a na základe odpisového plánu bol odpisovaný. Prehľad o stave majetku obce a jeho krytie obsahuje „Súvaha“ /Úč ROPO SFOV 1-01/. Ako komentár k uvedenému slúži Inventarizačný zápis z inventarizácie k 31.12.2013.

                       Aktíva:

Spolu majetok                                       2 502 978,95                   
Neobežný majetok                                  2 238 838,34
- dlhodobý nehmotný majetok                              0,00
- dlhodobý hmotný majetok                    1 904 249,95     

- dlhodobý finančný majetok                     334 588,39
Obežný majetok                                         261 500,60
- zásoby                                                          8 304,77
- zúčtovanie medzi subj. VS                        29 499,16
- dlhodobé pohľadávky                                         0,00
- krátkodobé pohľadávky                               4 437,27
- finančné účty                                            219 259,40
- poskyt. návr. fin. výpomoci                                0,00
Časové rozlíšenie                                            2 640,01
                      Pasíva:

Vlastné imanie a záväzky                   2 502 978,95
Vlastné imanie                                      1 354 468,91
- oceňovacie rozdiely                         -    237 544,04
- fondy                                                                0,00
- výsledok hospodárenia                       1 592 012,95
Záväzky                                                    544 521,63
- rezervy                                                       6 453,28
- zúčtovanie medzi subj. VS                              57,99
- dlhodobé záväzky                                   489 049,94
- krátkodobé záväzky                                  48 960,42 
- bankové úvery a výpomoci                               0,00
- časové rozlíšenie                                     603 988,41
Obec vykazuje daňové pohľadávky vo výške  74,57 EUR (daň z nehnuteľností) a nedaňové pohľadávky  1 708,31 EUR (za odpad, nájomné, úroky z omeškania), ktoré vymáha.

        Stavy finančných prostriedkov na účtoch /EUR/:

221 001  VÚB – zákl. bežný účet                           6 350,09
221 008  VÚB – rez. fond na ZBÚ                         6 591,61

221 002  Prima – zákl. bežný účet                        52 745,47
221 003  VÚB – osobitný účet                              14 999,54
221 004  VÚB – decentralizačná dotácia                2 179,98
221 005  VÚB – termín. vklad  (RF 100 000)     101 620,00
221 006  VÚB – sociálny fond                                   620,04
221 007  VÚB – termínovaný vklad  (RF)            33 691,91

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Spolu  účty                                                           218 798,64                                                  

Pokladňa                                                                      463,49
Peniaze na ceste  (dal)                                                   17,21
3. Prehľad o stave a vývoji dlhu

     Obec stále eviduje dva dlhodobé úvery zo ŠFRB na výstavbu nájomných domov vo výške                       

488 390,21 EUR. Tieto sú splácané mesačnými splátkami. Zostatky nesplatených úverov sú na 8 bj. 169 089,85  EUR a na 15 bj. 319 300,36 EUR. 

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií
     Obec nemá príspevkovú organizáciu.
      5.    Prehľad o poskytnutých dotáciách ( zákon 583/2004 - § 16 platný od 01.01.2014 v zmysle z. 426/2013)
     Obec poskytla dotáciu na činnosť klubu TJ Elastik Bohdanovce - 5 848,79 Eur. Príspevok  poskytnutý speváckej skupine Bohdanovčan - 800,00 Eur a klubu seniorov - 1 000,00 Eur.

              Prehľad o poskytnutých zárukách (zákon 583/2004 platný v §16 do 31.12.2013)

Obec podpísala záložnú zmluvu na nehnuteľnosti vo vlastníctve obce v prospech Prvej stavebnej sporiteľne , a.s. do doby prevodu nehnuteľností v zmysle uznesenia OZ č. 106/2013.
5. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

     Obec nevykonáva hospodársku činnosť.

     Údaje o nákladoch a výnosoch obce vykazujeme vo výkaze „Výkaz ziskov a strát“ /Úč ROPO SFOV 2-01/.

     Prílohy: - Výkaz o plnení rozpočtu a o plnení vybraných finančných ukazovateľov obce,    

                      vyššieho územného celku a rozpočtových organizácií v ich pôsobnosti

                   -  Súvaha a Výkaz ziskov a strát
Poznámka – všetky prílohy sú k nahliadnutiu na obecnom úrade.

6. Hodnotenie plnenia programového rozpočtu obce
                                                  B e ž n é   p r í j m y :

                                                                                         Rozpočet          Plnenie €       -      %
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1. Daňové príjmy                                                             391 632         394 685,83         100,78
1.1. Výnos dane z príjmov poukázaný úz. sam.                264 867         268 951,08         101,54             

       - daň z príjmov z DÚ

1.2. Daň z nehnuteľností – pozemky                                   82 000          81 040,99           98,83  

                                        - stavby                                        27 000           26 815,57           99,32
                                        - byty                                                499                498,50           99,90     

1.3. Daň za psa                                                                      1 070             1 076,66         100,62   

1.4. Daň za nevýherné hracie prístroje                                       70                105,00         150,00            
1.5. Daň za ubytovanie                                                             160                160,00         100,00

1.6. Daň za užívanie verejného priestranstva                        1 000             1 032,64         103,26
1.7. Daň za umiestnenie jadrového zariadenia                    14 926           14 926,09         100,00
1.8. Sankcie uložené v daňovom konaní                                    40                  79,30         198,25
2. Nedaňové príjmy                                                          90 352          102 434,02         113,37 
2.1. Príjmy z prenajatých pozemkov                                    1 100              1 971,61         179,24 

2.2. Príjmy z prenajatých budov                                         47 000           53 152,76         113,09
       - prenájom KD, PZ, nájomných bytov

2.3. Príjmy z prenajatých strojov                                             800                 819,19        102,40  

       - prenájom plynárenských zariadení a zapožičanie riadu

2.4. Ostatné poplatky                                                             4 000             6 967,00        174,18  

      - správne poplatky za overovanie listín a podpisov

2.5. Poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb             4 100             4 272,83        104,22
      - vyhlasovanie MR, opatrovateľská služba, predaj smetných nádob, stočné a pod.

2.6. Úroky z účtov                                                                  1 000             2 040,32        204,03         
2.7. Príjmy z výťažkov z lotérií                                                 120                171,43       142,86
2.8. Pokuty a penále                                                                   100                150,00       150,00

2.9. Poplatky za predaj výrob. a služieb                                    682                 682,00      100,00

       - príjem z recyklačného fondu na separovaný zber

2.10. Za komunálne odpady                                                  22 000             22 116,70     100,53 

         - platby za vývoz komunálneho odpadu od občanov a firiem

2.11.. Príjmy školy                                                                 9 450                9 975,58     105,56
         - úroky, príjmy z dobropisov, popl. za MŠ                          

2.12. Príjem z dobropisov                                                              0                  113,75         0,00
2.13. Mylné platby                                                                         0                      0,85         0,00

3. Granty a transfery                                                           144 677        144 244,69       99,70 

     z toho:

3.1. Dotácia na prenesené kompetencie školy                                            121 984    
    - na zabezpečenie prenesených kompetencií v ZŠ                                     
3.2. Dotácia – dopravné žiaci                                                                         1 546
3.3. Dotácia – vzdelávacie poukazy                                                               1 833
3.4. Dotácia – kreditové príplatky                                                                     475
3.5. Dotácia - havarijná situácia                                                    

     - na výmenu okien ZŠ

3.6. Dotácia na matriku                                                                                 2 817,55
   - na matričnú činnosť, ktorú zabezpečuje náš matričný úrad

3.7. Dotácia na REGOB                                                                                  396,33
   - na evidenciu a hlásenie pobytu občanov

3.8. Dotácia a MK,ÚK                                                                                      62,93
    - prevedená spoločnému obecnému úradu
3.9. Dotácia na vojnové hroby                                                                         29,12
    - na zabezp. starostl. o pomníky padlých hrdinov a vojenský hrob

3.10. Skladník CO                                                                                            106,80                                   

3.11. Dotácia na životné prostredie                                                                126,02
      - dotácia na ŽP prevedená na spoločný obecný úrad

3.12. Dotácia na stavebný poriadok                                                             1 116,93
       - dotácia KSÚ na stavebný poriadok pre SOÚ                          

3.13. Dotácia na MŠ – predškolské vzdelávanie                                          3 374
       - dotácia z KŠÚ na predškolské vzdelávanie detí v MŠ

3.14. Dotácia na kritický stav MK po zimnej prevádzke                            1 166,46

       - dotácia z MDVaRR SR

3.15. Rodinné prídavky, školské pomôcky a stravu                                       95,70                                                            

       - ÚPSVaR- na deti HN, zanedbávajúce povinnú šk. doch.  

3.16. Dotácia na knižnicu                                                                               500
         - MKSR – na nákup kníh                                                        

3.17. Dotácia z MF

         - dotácia na zvýšenie platov v reg. školstve                                        4 495

3.18. Dotácia na OK zo Šelpíc                                                                         176

3.19. Voľby                                                                                                      916,12
3.20. Príspevok z ÚPSVaR na zamestnávanie nezam.  ESF                        1 723,60            

3.21. Príspevok z ÚPSVaR na zamestnávanie nezam. ŠR                              304,13
3.22. Grant na publikáciu                                                                                 300 

3.23. Grant na zmenu ÚPN                                                                              700                                                                                                                                  

         Bežné príjmy                                               obec        617 211         631 388,96      102,30 
                                                                              ZŠ               9 450             9 975,58      105,56
                                                                              spolu       626 661         641 364,54      102,35
                                                      K a p i t á l o v é    p r í j m y

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1. Nedaňové príjmy

1.1. Príjem z predaja pozemkov                                          40 000                37 555           93,89                

2. Granty a transfery

2.1. grant z MV SR

- na zabezp. úloh prevencie kriminality /kamer.syst./           3 600                  3 600         100,00
2.2. tuzemské kapitálové granty                                               500                     452           90,40

- združené prostriedky na plyn    

      Kapitálové príjmy celkom                                             44 100               41 607,00       94,35
                                                 F i n a n č n é    o p e r á c i e 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-
Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov                      116                116,23       100,20
- nevyčerpaná dotácia z roka 2012 dopravné žiakov         

Tvorba sociálneho fondu                                                            500                592,76       118,55
Finančné operácie                                                                       616                708,99      115,10    
Celkom príjmy                                                                   661 927          673 704,95     101,78
                                                                                                 9 450              9 975,58     105,56
                                                                                             671 377          683 680,53     101,83

                                                               V ý d a v k y :

                                                                                      Rozpočet             Plnenie €              %

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Finančné operácie                                                             21 144             21 143,27         100,00

   Splácanie dlhodobých úverov                                        20 286             20 285,47         100,00               
   - splátka úverov na 8 a 15 bj. nájomné bytovky.

   Čerpanie zo SF                                                                    858                  857,80           99,98
1.Plánovanie, manažment a kontrola                                  5 085              5 085,05          100,00
1.3. Spoločný obecný úrad                                                  4 116              4 116,22          100,01
Zahŕňa výdavky obce pre Spoločný obecný úrad v Trnave na stavebný poriadok, ŽP, CD a PK a sociálnu oblasť. Zdroje štátne – 1 305,88 Eur, obecné – 2 810,34 Eur.
1.4. Členstvá v organizáciách                                                 969                968,83            99,98
Zahŕňa členské príspevky ZHK, ZPOZ, RVC, ZMOS, MZ.

2. Propagácia a marketing                                                     200                      200          100,00  

2.1. Propagácia a prezentácia obce                                        200                      200         100,00
Náklady na vedenie kroniky obce.
3. Interné služby                                                                    916                     916,12      100,01
3.2. Voľby                                                                             916                      916,12     100,01
OÚ v Trnave poskytol dotáciu na výdavky spojené s voľbami do VÚC. 

4. Služby občanom                                                              9 940                9 508,39         95,66
4.2. Činnosť matriky                                                            2 818                 2 817,55        99,98
OÚ v Trnave poskytol dotáciu na činnosť matriky  a táto bola využitá na výdavky spojené s poskytovaním matričnej činnosti na mzdy, odvody poistného, energie, všeobecný materiál, ošatné a školenie.

4.4. Evidencia obyvateľstva                                                  396                    396,33       100,08
OÚ poskytol dotáciu na register obyvateľstva a táto  bola použitá na nákup kancelárskych potrieb, pečiatky, modulu REGOB KEO WIN.
4.10. Miestny rozhlas                                                            780                    400              51,28
Zahŕňa výdavky slovenskému ochrannému zväzu autorov za použitie hudobných diel v MR a opravu rozhlasu.
4.11. Cintorínske a pohrebné služby                                    5 946              5 894,51         99,13                      

Výdavky boli na spotrebovanú vodu a materiál na cintoríne, orez stromov – 800 Eur a materiál na výmenu strešnej krytiny na miestnom kostole sv. Petra a Pavla  4 987,41 Eur. 

5. Bezpečnosť                                                                        5 575            5 474,84         98,20
5.1. Požiarna ochrana                                                            5 465            5 368,04          98,23 
Zahŕňa výdavky na spotrebované energie v budove hasičskej zbrojnice, materiál pre výkon práce, uniformy, náhradné diely do hasičských áut, naftu, poistné, kontroly HP,PH, tlakových zariadení a výmenu okien – 1 194,10 Eur.
5.2. Civilná ochrana                                                                  110              106,80          97,09  

OÚ v Trnave zasiela príspevok na zabezpečenie funkčnosti skladu civilnej ochrany, konkrétne na odmenu na dohodu o vykonaní práce pre skladníka materiálu CO. Táto je vyplácaná polročne.

6. Odpadové hospodárstvo                                                   27 248          27 247,45         100,00
6.1. Vývoz, zneškodnenie a uloženie odpadu                      27 248           27 247,45        100,00
Obec vynaložila prostriedky na nákup vriec na separovaný odpad, vývoz separovaného a komunálneho odpadu. Z prostriedkov recyklačného fondu bolo minuté 682,-  EUR. 

7. Miestne komunikácie, doprava a priestranstvá                 70 537             68 972,72      97,78
7.1. Miestne komunikácie a chodníky                                   67 537             67 535,72    100,00
Bežné výdavky v tomto podprograme boli na údržbu MK / z toho z prostriedkov dotácie 1 166,46 bolo určených na opravy MK po zimnom období/, nákup posypového materiálu, radlice, dopravnej značky, opravu MK – 11 299,26 Eur, výstavba chodníka – 19 925,07 Eur, MK Horný mlyn – 6 249,35 Eur, rekonštrukcie obrubníkov a priepustu – 511,22 Eur, rekonštrukcie MK – 26 553,16 Eur.
7.2. Verejné priestranstvá                                                         3 000              1 437           47,90
Výdavky na detské ihrisko – piesok 108,- Eur, oplotenie 1 329,- Eur.
8. Vzdelávanie                                                                       267 310        273 655,35    102,37
8.1. Materská škola                                rozpočet obce           20 927           20 925,43      99,99
MŠ je financovaná z dotácie obce – ako originálna kompetencia. Bežné výdavky na farby, kapitálové výdavky na kanalizačnú prípojku a PD – 6 250,88 Eur a rekonštrukciu vykurovania – 14 644,08 Eur.
                                                               rozpočet školy          73 396           76 236,07     103,87      
Výdavky na mzdové náklady, odvody poistného z miezd, energie, interiérové vybavenie, knihy, stravné lístky a iné bežné výdavky.  Krajský školský úrad poskytol dotáciu na predškolské vzdelávanie vo výške 3 374,-  EUR.

8.2. Základná škola                                rozpočet obce            3 790              3 789,20       99,98      

ZŠ je financovaná ako prenesená kompetencia obce z KŠÚ vo výške  122 459,- Eur, na dopravné detí dotácia 1 546,- Eur + zostatok z r. 2012  -  116,23 Eur  Kapitálové výdavky boli na projektovú dokumentáciu na výstavbu telocvične – 3 789,20 Eur.
                                                               rozpočet školy         126 288        126 159,45       99,90
Výdavky na mzdové náklady, odvody poistného z miezd, energie,  interiérové vybavenie, všeobecný materiál, knihy, pracovné odevy, údržbu, školenia, všeobecné služby, rôzne poplatky, stravné lístky, dohody o vykonaní práce, dopravné žiakom.

8.3. Školský klub detí                            rozpočet školy         11 327           13 345,16      117,82                                   

Prostriedky boli využité na mzdy, odvody poistného a bežné výdavky na všeobecný materiál, energie, knihy a pod.  na pracovníka ŠKD.

8.4. Školská jedáleň                               rozpočet školy          31 582          33 200,04      105,12                             

Prostriedky boli využité na mzdy, odvody poistného a bežné výdavky na všeobecný materiál, údržbu, dohody  pracovníkov školskej jedálne.

9. Šport                                                                                 12 850            12 644,86         98,40  

9.1. Areál TJ                                                                          6 850               6 796,07         99,21 

Výdavky na energie, internet, maliarske potreby, kontroly HP, PH, tlakových zariadení, oprava strechy – 4 306,99 Eur.
9.2. TJ Elastik Bohdanovce                                                   6 000                  5 848,79      97,48 

Dotácia pre TJ Elastik Bohdanovce na činnosť.

10. Kultúra                                                                          29 585               27 692,33       93,60
10.1. Kultúrny dom                                                             20 946               20 221,83       96,54
Výdavky na vodu, všeobecný materiál, zariadenie kuchyne, oprava fasády KD – 4 650,13 Eur, maľovka zasadačky 1513, - Eur, výmena podlahy – 2 549,52 Eur, výmena okien v KD – 9 024,95 Eur. 
10.2. Knižnica                                                                         773                     772,63       99,95
Výdavky na nákup kníh – 706,24 Eur / z toho dotácie 500,- Eur/ a údržbu softwéru.

10.3. Ostatné kultúrne služby                                               7 836                 6 668,75        85,10                 

Bežné výdavky na všeobecný materiál, potraviny na  rôzne kultúrne akcie, opravu starého akordeónu – 450,- Eur, vrátane výdavkov na  spevácku skupinu Bohdanovčan a klub seniorov. 

10.4. Pamiatková starostlivosť                                                     30                     29,12      97,07
OÚ poskytol dotáciu na udržiavanie vojnových hrobov a pomníkov, ktorá sa využíva na údržbu dvoch vojnových pomníkov a hrobu.

11. Prostredie pre život                                                          22 723             21 887,29      96,32
11.1. Verejné osvetlenie                                                        15 491             15 490,86     100,00
Bežné výdavky na elektrickú energiu verejného osvetlenia a jeho opravy a údržbu, rozšírenie VO vo výške 4 123,87 Eur.

11.2. Verejná zeleň                                                                  7 232              6 396,43        88,45
Bežné výdavky na materiál, palivá do kosačiek, údržbu kosačiek, kúpa píly a krovinorezu, a výdavky na pracovníkov zamestnaných na základe dohody s ÚPSVaR   (2 228,33 ESF a 393,18  Eur zo ŠR a zvyšok obecné prostriedky).

12. Bývanie                                                                            20 906           20 856,58        99,76
12.1. Nájomné byty                                                                  1 493             1 492,06        99,94  
Bežné výdavky na opravu a servis kotlov a revízie v nájomných domoch. 

12.2. IBV – nové stavebné obvody                                         19 413           19 364,52       99,75
ÚPN – zmena – financovaná z prostriedkov objednávateľov zmeny – 700,- Eur, plynovod tzv. Ukušova ul. – 426,54 Eur, plynovod Mladý potok 9 579,24 Eur / z toho 452,- Eur zo združených prostriedkov od občanov/  PD – geodetické práce, ÚPP, IBV Mladý potok, Horný mlyn – 8 658,74 Eur.

13. Sociálne služby                                                                   5 873             5 781,67       98,44
13.1. Opatrovateľské služby                                                     5 703             5 700,97        99,96           

Výdavky na poskytovanie opatrovateľskej služby 1 opatrovateľkou  – mzdy, odvody poistného.

13.2. Dávky soc. pomoci – pomoc občanom v HN                     170                  80,70       47,47
Výdavky na  rodinné prídavky vyplácané prostredníctvom obce kvôli zanedbávaniu povinnej školskej dochádzky  a strava pre dieťa v HN.
14. Podporná činnosť                                                            165 102          160 663,58      97,31
14.1. Správa obce                                                                  165 102          160 663,58      97,31
Bežné výdavky na správu obce -  energie, poštové a telekomunikačné služby, všeobecný materiál, noviny, publikácie, pohonné hmoty, údržbu výpočtovej techniky, údržbu prevádzkových zariadení, školenia, rôzne revízie, poistné, mzdy a odvody poistného, nákup interiérového vybavenia, reprezentačné výdavky, špeciálne služby, poplatky a odvody, stravovanie, odmeny mimo prac. pomeru, náhrady počas PN, splácanie úrokov banke za úvery na bj.. Kapitálové výdavky na kamerový systém 3 977,16 Eur /z toho 3 600,- Eur z dotácie/. 
Celkom výdavky                                              obec            422 401          412 788,78      97,72                                                     

                                                                           ZŠ               242 593          248 940,72    102,62
                                                                           Spolu          664 994          661 729,50      99,51
Vypracovala: Izakovičová B.

Vyvesené:   23.05.2014
Zvesené:     25.06.2014
                                                                                                       Miroslav Sučák 

                                                                                                       starosta obce
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